

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  
ADMINISTRACIJA**

**SAUGAUS EISMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018 m. lapkričio 26 d. Nr. ADM - 440  
Klaipėda

Posėdis įvyko 2018-11-22, 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Olegas Mariničius, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas.

Posėdžio sekretorė – Elvyra Pukė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Dokumentų valdymo skyriaus sekretorė.

**DALYVAUJA:**

Komisijos nariai:

Liudvikas Dūda, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio departamento direktorius;

Gediminas Kalasūnas, Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos tarnybos Veiklos organizavimo ir prevencijos poskyrio viršininkas;

Kastytis Macijauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Urbanistinės plėtros departamento direktorius;

Rimantas Mockus, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio departamento Transporto skyriaus vedėjas;

Gintaras Neniškis, VšĮ „Klaipėdos keleivinis transportas“ direktorius;

Vytautas Paukštė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio departamento Transporto skyriaus vyriausiasis specialistas;

Rimantas Jonas Pilipavičius, Klaipėdos visuomenės sveikatos centro direktorius;

Saulius Ružinskas, Lietuvos dviratininkų bendrijos tarybos narys;

Mindaugas Vidzga, UAB „Gatvių apšvietimas“ Infrastruktūros aptarnavimo skyriaus viršininkas (su įgaliojimu).

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl UAB „Geoterma“ prašymo apvarstyti Saugaus eismo komisijos posėdyje „Tunelio po magistraliniu keliu A13 Klaipėda-Liepoja (7,8 km) ir kelių (gatvių) Sendvario seniūnijoje specialųjį planą su žemės paėmimo visuomenės poreikiams sąnaudų ir naudos analize“.

2. Dėl Tilžės žiedinės sankryžos rekonstrukcijos pilnai uždariant eismą žiedo pietinėje pusėje.

3. Dėl saugumo priemonių taikymo gyvenamojo Tauralaukio kvartalo tvarkomose gatvėse.

1.SVARSTYTA. Dėl UAB „Geoterma“ prašymo apvarstyti Saugaus eismo komisijos posėdyje „Tunelio po magistraliniu keliu A13 Klaipėda-Liepoja (7,8 km) ir kelių (gatvių) Sendvario seniūnijoje specialųjį planą su žemės paėmimo visuomenės poreikiams sąnaudų ir naudos analize“.

UAB „Geometra“ atstovas supažindino su Tunelio po magistraliniu keliu A13 Klaipėda-Liepoja (7,8 km) ir kelių (gatvių) Sendvario seniūnijoje specialųjį planą.

K. Macijauskas – ne šios komisijos klausimas. Mes sprendžiame saugaus eismo klausimus Klaipėdos mieste. Be to darbai bus vykdomi Klaipėdos rajono teritorijoje. Yra tik kelio jungtis su Klaipėdos miestu. Nėra paskaičiuoti transporto srautai, nėra pateikta eismo organizavimo schema. Reikia konkretizuoti klausimą.

Kiti komisijos nariai pritarė K. Macijausko nuomonei.

NUTARTA (bendru sutarimu). Informacija išklaudyta. UAB „Geoterma“ sukonkretizuoti klausimą, pateikiant transporto judėjimo schemą.

2. SVARSTYTA. Dėl Tilžės žiedinės sankryžos rekonstrukcijos pilnai uždariant eismą žiedo pietinėje pusėje.

Projektų vadovas informavo, kad planuoja vykdyti lietaus tinklų klojimą iš Tilžės žiedinės sankryžos į Šilutės pl. pusę, pilnai uždariant šioje atkarpoje eismą ratu. Darbus galime pradėti nedelsiant (priklauso nuo leidimo gavimo). Darbų atlikimo trukmė paleidžiant eismą 4 savaitės.

Pasisakė: O. Mariničius, L. Dūda, G. Kalasūnas, K. Macijauskas.

G. Neniškis – šios atkarpos uždarymui buvo ruošiamasi iš anksto, todėl didesnių grėsmių neižvelgiame. Tam jau esame pasirengę. Pagrindinis srautas važiuoja tiesiai, šiaurinės miesto dalies link. Taip pat situaciją gatvėse lengvina ir mokyklų rengiami streikai.

NUTARTA. Pritarti parengtai eismo schemai, uždariant eismą ratu iš Tilžės žiedinės sankryžos į Šilutės pl. pusę. Darbus atlikti per 4 savaites.

3. SVARSTYTA. Dėl saugumo priemonių taikymo gyvenamojo Tauralaukio kvartalo tvarkomose gatvėse.

O. Mariničius – šis klausimas jau buvo svarstytas Saugaus eismo komisijos posėdyje ir buvo priimtas nutarimas „Pavesti Savivaldybės administracijai sekančiam posėdžiui pateikti informaciją kokios eismo saugumo priemonės yra numatytos I darbų etape, vykdant gatvių rekonstrukcijos darbus Tauralaukio kvartale“.

Investicijų ir ekonomikos departamentas pateikė informaciją:

„Informuojame, kad parengtame Tauralaukio gyvenvietės gatvių (Akmenų g., Vėjo g., Debesų g., Smėlio g., Žvaigždžių g.) rekonstravimo techniniame darbo projekte nėra numatytos tokios greičio ribojimo priemonės, kaip greičio slopinimo kalneliai. Parengtas projektas 2016-04-29 buvo pristatytas Saugaus eismo komisijos posėdyje, kuriame buvo pritarta parengto projekto sprendiniams. Taip pat projektui buvo parengtas saugaus eismo auditas, dalis jų pastabų buvo priimta ir projektas pakoreguotas.

Siūlome užbaigti projektą ir tada spręsti dėl papildomų saugumo priemonių įrengimo arba leisti gyventojams savo lėšomis įsirengti greičio mažinimo priemones. Greičio mažinimo priemonių įrengimo projektą būtina suderinti su policija ir gauti savivaldybės administracijos leidimą“.

Vėjo gatvės gyventojų atstovas – siekiant užtikrinti gyventojų saugumą (neįrengti šaligatviai, nepajungtas gatvės apšvietimas), prašome laikinai, kol vyks antro etapo darbai, įrengti greičio ribojimo kalnelius Vėjo gatvėje.

A. Šulcas – gal pirmiausia reikėtų įrengti pėsčiųjų takus, o tik po to asfaltuoti kelius.

L. Dūda – gatvės apšvietimo atramos yra sumontuotos, kada bus pajungtas apšvietimas?

V. Švedas, Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriaus vedėjas – nėra pilnai sumontuotas apšvietimo valdymo skydas. Gatvės apšvietimą planuojame pajungti gruodžio mėnesio pirmoje pusėje.

G. Kalasūnas – greičio ribojimo kalneliai yra įrenginėjami prie pėsčiųjų perėjų, kur yra daug transporto. Buvome nuvykę į vietą. Šioje vietoje nematome būtinybės įrenginėti greičio ribojimo kalnelių, nes projektas dar nėra užbaigtas, o ir šia gatve naudojasi tik jos gyventojai. Be to dar važinėja ir kelininkų transportas.

NUTARTA (bendru sutarimu). Savivaldybės administracijai kartu su policija atlikti gatvės stebėseną ir jeigu reikia siūlyti laikinas priemones saugumui užtikrinti iki bus užbaigti antro etapo darbai.

Posėdis baigėsi: 11.00 val.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Olegas Mariničius

Elvyra Pukė